SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 2325/2020

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-

RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº

3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por

decisão da Diretoria realizada em dezessete de julho de dois mil e vinte, Resolve:

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e

Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão,

assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17,

Artigo 4º e Artigo 14º.

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e

de recurso ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados

a partir da ciência do fato pelos interessados.

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse

público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental

poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e

submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras

previstas no regimento interno. Resolve.

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva:

Prot. 2452/18 – Lais da Silva de Almeida Benedito

“ 1345/19 – Geovane da Silva Assumpção

“ 1349/19 – Maria Luiza Pitzer

“ 1356/19 – Cilesia de Oliveira Kister

“ 1400/19 – Isabella Lopes Ribeiro Rabelo

“ 1418/20 - Laura Silva Fernandes

“ 1556/19 – Victor Amaro Manhaes Siqueira Ribeiro

“ 1656/19 – Marcia Cristina de Souza Ribeiro

“ 1679/19 – Aline Rei Teixeira

“ 1715/19 – Wilson Lira Fernandes

“ 1791/19 – Rafael Jesus da Silveira

“ 1837/19 – Rosane da Silva Carvalho de Souza

“ 1849/19 – Nathalia Barreto Guimaraes

“ 1889/19 – Joquebede Marcondes Pereira Vieira

“ 1890/19 – Carolini Jacopinelli Cruz

“ 1537/20 – Priscila Sarai de Oliveira

Total: 16 profissionais.

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória:

Prot. 1012/20 - Thayná Faria Cruz

“ 1458/20 - Juliana Martins Veríssimo

“ 1491/20 - Luana Soares Tomaz

“ 1512/20 – Marcelli Tavares Brum Alves

Total: 04 profissionais.

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro:

Prot. 2531/09 – Vania Maria de Oliveira

Total: 01 profissional.

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição por Transferência:

Prot. 1495/20 - Dayseanne Lucy Burgarim da Silva

“ 1581/20 – Jackson Moreira da Silva

Total: 02 profissionais.

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência:

Prot. 2723/11 – Thiago Tannure Vianna

“ 0294/16 – Glaucilene Aparecida Dias

Total: 02 profissionais.

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva

Técnicos em Patologia Clínica:

Prot. 1199/19 – Luana Nascimento Dias Rial

“ 1330/19 – Rayane Costa da Silva

“ 3027/19 – Alice Christina Nogueira Machado

“ 3028/19 – Graziela Ribeiro Pereira

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

“ 0882/20 - Ana Raquel Teixeira Serradeira

“ 0884/20 - Leydiene Da Silva Canteiro

“ 1382/20 – Valeria Bento Almeida

“ 1404/20 – Ivanete Rangel dos Santos

“ 1408/20 – Larissa Trindade da Paz

“ 1411/20 – Thaynara Resende Oliveira da Silva

“ 1416/20 – Thaysa Pereira Costa Coutinho

“ 1421/20 – Gisele de Oliveira da Silva

“ 1422/20 – Cintia Verdan Lucena

“ 1429/20 – Joyce Gomes de Almeida

“ 1433/20 - Joelia Barbosa Pinto

“ 1434/20 – Aline Senna Muniz

“ 1435/20 – Priscilla Andrade de Oliveira Conceição

“ 1439/20 – Jonathan da Silva Carvalho

“ 1441/20 – Suellyn Leao de Oliveira

“ 1448/20 -  Kelly Cristina Ribeiro da Cunha

“ 1465/20 – Alexandre Batista Pinheiro

“ 1466/20 – Leticia de Souza Aleluia

“ 1467/20 – Jessica Vitoria de Andrade Mello

“ 1478/20 -  Dayane Oliveira de Figueiredo

“ 1485/20 -  Renata Horrana Mendes da Silva

“ 1496/20 – Elizabeth da Costa

“ 1499/20 – Vanessa Ramos Macedo

“ 1510/20 – Angela Martins de Sousa

“ 1516/20 – Marco Antônio Azevedo Lopes

“ 1517/20 – Bruna de Oliveira dos Santos

“ 1530/20 – Alessandra Merces de Oliveira

“ 1539/20 – Juliana da Conceição Ferreira Nogueira

“ 1557/20 – Anna Rocha Cruz

Total: 33 profissionais.

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário:

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória

Técnicos em Patologia Clínica:

Prot. 1145/20 – Thais Santos Ramos Castellar

“ 1148/20 – Maria Amélia Carvalho Pereira

Total: 02 profissionais.

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro V – Firmas

 Inscrição

Prot. 1021/17 - Hospital Casa Sao Bernardo Hga e Gh Ltda

“ 2392/19 – MF Serviços Farmaceuticos Ltda Me

“ 0593/20 - Drogaria Miguel Farma Ltda

“ 0664/20 – L E N Drogaria Ltda

“ 1017/20 – Drogaria Baratinha e Perfumaria Eireli

“ 1123/20 - Hospital Casa Sao Bernardo Hga e Gh Ltda

“ 1201/20 - Drogaria Custodio Eireli

“ 1261/20 - OX Med Dist e Imp De Produtos Medicos Ltda

“ 1274/20 - Drogaria Lider de Santa Cruz Eireli

“ 1294/20 - Drogaria Santa Inez de Bangu – Eireli

“ 1314/20 - Alpha Medical Distrib e Import de Prod Medicos Ltda

“ 1316/20 - I L Almeida Farmacia Ltda

“ 1352/20 - Campos Medicamentos Eireli

“ 1365/20 - Victa Farma Com de Medicamentos Eireli

“ 1376/20 - Drogaria Vitoria de Sao Pedro da Aldeia Ltda

“ 1414/20 - Araujo e Diniz Farm. de Manipulação Ltda

“ 1415/20 - Drogaria Kero dos Bandeirantes Ltda

“ 1446/20 - Ecmart Materiais Médicos Ltda

“ 1459/20 - Venancio Produtos Farmaceuticos Ltda

“ 1463/20 - Veus Proc de Dados de Teste Portatil Ltda

“ 1488/20 - Drogaria Jose de Alvarenga Ltda

“ 1502/20 - Water Warehouse Prod e Serv P Trat Agua e Efluente

“ 1504/20 - N. S Oliveira Drogaria Eireli

Total: 23 Firmas.

Rio de Janeiro, 17 de julho de 2020.

Tania Maria Lemos Mouço

Presidente

http://www.crf-rj.org.br/